
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2020
            № 679
О внесении изменений в приложение к постановлению от 12.09.2019 № 682 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики Российской Федерации в округе Муром на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром», в целях укрепления единства российской нации на территории округа Муром Владимирской области, руководствуясь Уставом округа Муром, 
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 12.09.2019 № 682 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики Российской Федерации в округе Муром на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам» изложить в редакции:
«

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1235,0 тыс. руб., в том числе:

- из местного бюджета – 1073,0 тыс. руб.:

- 2020 г. - 163,0 тыс. руб.;

- 2021 г. - 480,0 тыс. руб.;

- 2022 г. – 430,0 тыс. руб.

- из внебюджетных источников - 162,0 тыс. руб.:

- 2020 г. – 54,0 тыс. руб.;

- 2021 г. – 54,0 тыс. руб.

- 2022 г. – 54,0 тыс. руб.


                                                                                                                                               »
1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
 «Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета округа Муром и внебюджетных источников. Расходы по получателям средств и срокам приведены в следующей таблице:

	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Всего

	
	
	Бюджет округа
	Внебюджетные источники
	

	Управление образования


	2020 год

2021 год

2022 год
	10,0 тыс.руб.
273,0 тыс.руб.

273,0 тыс.руб.
	-

-

-
	10,0 тыс. руб.
273,0 тыс. руб.
273,0 тыс. руб.

	Управление культуры
	2020 год

2021 год

2022 год
	150,0 тыс.руб.

200,0 тыс.руб.

150,0 тыс.руб.
	50,0 тыс. руб.

50,0 тыс. руб.
50,0 тыс. руб.
	200,0 тыс. руб.

250,0 тыс. руб.

200,0 тыс. руб.

	Комитет по делам 

молодежи
	2020 год

2021 год

2022 год
	3,0 тыс. руб.

3,0 тыс. руб.

3,0 тыс. руб.
	-

-

-
	3,0 тыс. руб.

3,0 тыс. руб.

3,0 тыс. руб.

	Комитет по физической культуре и спорту
	2020 год

2021 год

2022 год
	-
4,0 тыс. руб.

4,0 тыс. руб.
	4,0 тыс. руб.

4,0 тыс. руб.

4,0 тыс. руб.
	4,0 тыс. руб.

8,0 тыс. руб.

8,0 тыс. руб.

	Всего:
	2020 год

2021 год

2022 год
	163,0 тыс. руб.

480,0тыс. руб.

430,0тыс. руб.
	54,0 тыс. руб.

54,0 тыс. руб.

54,0 тыс. руб.
	217,0 тыс. руб.

534,0 тыс. руб.

484,0 тыс. руб.


Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы на 2020 - 2022 годы составляет 1235,0 тыс. руб., в том числе:

- из местного бюджета –1073,0 тыс. руб.: 

- 2020 г. - 163,0 тыс. руб.; 

- 2021 г. - 480,0 тыс. руб.; 

- 2022 г. – 430,0 тыс. руб.; 

- из внебюджетных источников - 162,0 тыс. руб.:

- 2020 г. - 54,0 тыс. руб.;

- 2021 г. - 54,0 тыс. руб.;

- 2022 г. - 54,0 тыс. руб.
Объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с действующими федеральными законами и нормативными правовыми актами администрации округа Муром. Объемы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год».

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Реализация государственной национальной политики Российской Федерации в округе Муром на 2020 - 2022 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя 
Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, 
начальника управления аппарата администрации В.К.Вахляева.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
	Глава округа
	
	Е.Е. Рычков


Приложение 

к постановлению администрации округа Муром
от 25.12.2020 № 679
Приложение № 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики Российской федерации в округе Муром на 2020-2022 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы
	Наименование целевого индикатора
	2020
	2021
	2022

	
	
	
	
	ГРБС
	Р3 Пр
	ЦСР
	ВР
	
	2020
	2021
	2022
	
	
	
	

	Цель: укрепление единства российской нации на территории округа Муром

	Задача: создание условий для утверждения в сознании населения российской гражданской идентичности

	1.
	Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на укрепление гражданского единства и гармо-низацию межна-циональных отношений"
	
	
	
	
	
	
	Бюджет округа
Вне-бюджет
	17,0
4,0
	17,0
4,0
	17,0
4,0
	Уровень толерантного отношения к представи-телям другой националь-ности
	77%
	87%
	88%

	1.1
	Направление 1.1. Организация и проведение кон-курсов и выставок, направленных на формир-ние общероссийского гражданского самосознания 
	УО

КДМ 

КТСУ КФКиС

УК

моботделЦПОиСИ РО
	
	773

791


	0703

0707
	0200110500

0200110500


	600

200
	Бюджет округа
	10,0
2,0


	10,0
2,0


	10,0
2,0


	
	
	
	

	1.1.1
	Проведение мероприятий, посвященных Дню народного единства:

- концертные программы; познавательные программы в библиотеках; торжественное вручение паспортов гражданам, достигшим 14 лет, «Теперь я – гражданин великой страны»;

- исторический час «Одна страна - один народ»
	УО, УК, КДМ, КФКиС, моботделЦПОиСИ РО
	ежегодноноябрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-
-
	-
	-
	
	
	
	

	1.1.2
	Патриотическая акция «Служу Отечеству!»
	УО
	ежегоднофевраль
	773
	0703
	0200110500


	600
	Бюджет округа
	10,0
	10,0
	10,0
	
	
	
	

	1.1.3
	Научно-практические краеведческие конференции 
	КДМ
	ежегодно
	791
	0707
	0200110500


	200
	Бюджет округа
	2,0
	2,0
	2,0
	
	
	
	

	1.1.4
	Единый день толерантности «Толерантность – дорога к миру» 
	УО
КДМ

ЦПОиСИ
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
-
	-
	-
	
	
	
	

	1.1.5
	Интеллектуально-познавательная игра школьников «Палитра русской культуры»
	УО
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
-
	-
	-
	
	
	
	

	1.1.6
	Фестиваль по благоустройству «С любовью к Мурому»
	КТСУ
	ежегодноиюль
	-
	-
	-
	-
	-
	-
-
	-
	-
	
	
	
	

	1.1.7
	Муниципальный этап областного конкурса «Молодые лидеры Владимирского края»
	КДМ
	ежегодно
	
	
	
	
	Бюджет округа
	-
-
	-
	-
	
	
	
	

	1.1.8
	Фестиваль «Семья на все времена»
	КТСУ
	ежегодноиюль
	-
	-
	-
	-
	-
	-
-
	-
	-
	
	
	
	

	1.2
	Направление 1.2. Содействие социально-культурной адаптации мигрантов
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	-
	-
	Уровень толерантного отношения к представи-телям другой национальности
	77%
	87%
	88%

	1.2.1
	Оказание мигрантам консультационной и практической помощи. Работа психологической службы «Телефон доверия»
	КТСУ КДМ
	постоян-но
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-
	-
	-
	
	
	
	

	1.3
	Направление 1.3. Профилактика этнополитического и религиозно-политического экстремизма, ксенофобии и нетерпимости
	КФКиС
КДМ
	
	-
	-
	-
	-
	Бюджет округа

Внебюд-жет
	1,0

4,0
	5,0

4,0


	5,0

4,0


	Уровень толерантного отношения к представи-телям другой национальности
	77%
	87%
	88%

	1.3.1
	Организация работы 
Правовой школы 

по предупр-нию 
экстремистских проявлений в молодежной среде
	КДМ

УО
	ежеме-сячно
	791
	0707
	0200110500
	200
	-
	1,0

	1,0
	1,0
	
	
	
	

	1.3.2
	Турнир по мини-футболу под девизом: «Муром-территория межнационального спортивного единства»
	КФКиС
	ежегодно
	767
	1101
	0200110510


	600
	Бюджет округа

Внебюд-жет
	-
4,0
	4,0
4,0

	4,0
4,0


	
	
	
	

	1.4
	Направление 1.4. Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие межконфес. взаимодействию
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	Доля граждан, положительно оценивающих состояние межконфессио-нальных отношений, в общем количестве жителей округа Муром
	70%
	75%
	76%

	1.4.1
	Проведение культурно-просветительских мероприятий
	РО, УСВ

УК, УО
КДМ

ЦПОиСИ
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	
	
	
	

	1.5
	Направление 1.5. Реализация информационной кампании
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	Уровень толерантного отношения к представи-телям другой националь-ности
	77%
	87%
	88%

	1.5.1
	Программа «Лицом к лицу» с участием священнослужителей различных конфессий
	ММТК «ММ»

РО
	1раз в квартал


	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	
	
	
	

	1.5.2
	Трансляция роликов «Памятные даты и события России», дискус. клуб в газете «Муромский край»
	ММТК «ММ»


	по мере необходимости

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	
	
	
	

	1.5.3
	Размещение информации о проводимых мероприятиях в сети интернет
	КДМ

УО

УК

КФКиС
	постоян-но
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	
	
	
	

	1.6
	Направление 1.6. Функционирование Системы мониторинга состояния межнац. и межконфес. отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	
	
	
	
	
	
	-
	-


	-
	-
	1) доля граждан, 
положительно 
оценивающих состояние межнациональных отношений, в общем количестве жителей о. Муром
2) доля граждан, 
положи-

тельно 
оценивающих состояние 
межкон-фессиональных отношений, в общем количестве жителей о. Муром

	63%
	67%
	68%

	1.6.1
	Мониторинг состояния межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	УСВ
	постоян-но
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	
	70%
	75%
	76%

	Цель: этнокультурное развитие народов, проживающих в округе Муром

	Задача: содействие этнокультурному многообразию народов, проживающих в округе Муром

	2.
	Основное мероприятие "Содействие этнокультурному многообразию народов России, проживающих на территории округа Муром"
	
	
	
	
	
	
	Бюджет округа
Внебюджет 
	150,0
50,0
	463,0
50,0
	413,0
50,0
	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие населения о.Муром и поддержку языкового многообразия

.
	22 тыс. чел.
	24 тыс. чел.
	25 тыс. чел.

	2.1
	Направление 2.1. Проведение традиционных праздников, фестивалей, конкурсов
	УК

УО

УК
	
	758

773

758
	0801

0703

0801
	0200210520

0200210520
	600

600
	Бюджет округа

Внебюджет 
	150,0

0
50,0
	200,0

263,0
50,0
	150,0

263,0
50,0
	
	
	
	

	2.1.1
	Фестиваль народной музыки и ремесел «На Муромской дорожке»
	УК
	ежегодно
	758
	0801
	-
	-
	Внебюджет  


	50,0
	50,0
	50,0
	
	
	
	

	2.1.2
	Фестиваль «Богатырские забавы»
	УК
	1 раз в два года
	758
	0801
	0200210520
	600
	Бюджет округа


	0
	50,0
	0
	
	
	
	

	2.1.3
	Народное гуляние «Масленица»
	УК
	ежегодно
	758
	0801
	0200210520
	600
	Бюджет округа
	150,0
	150,0
	150,0
	
	
	
	

	2.1.4
	Фестиваль искусств «Восходящая звезда»
	УО
	ежегодно
	773
	0703
	0200210520
	600
	Бюджет округа


	0

	37,0
	37,0
	
	
	
	

	2.1.5
	Выставка декоративно - прикладного искусства «Как прекрасен этот мир!»
	УО
	ежегодно
	773
	0703
	0200210520
	600
	Бюджет округа


	0
	0
	0
	
	
	
	

	2.1.6
	Торжественная церемония чествования лучших учащихся «Гордость Земли Муромской»
	УО
	ежегодно
	773
	0703
	0200210520
	600
	Бюджет округа


	0
	226,0
	226,0
	
	
	
	

	2.1.7
	Проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий 
	КТСУ
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	
	
	
	

	2.2
	Направление 2.2. Развитие народного творчества, национальных искусств, ремесел
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Численность участников мероприятий, направленных на этно-культурное развитие населения о.Муром и поддержку языкового многообразия
	22 тыс. чел.
	24 тыс. чел.
	25 тыс. чел.

	2.2.1
	Выставка творческих работ «Пасхальная радость»
	УО
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.3
	Направление 2.3. Сохранение и развитие языкового многообразия
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Численность участников мероприятий, направленных на 
этнокультурное развитие населения о.Муром и поддержку языкового многообразия
	22 тыс. чел.
	24 тыс. чел.
	25 тыс. чел.

	2.3.1
	Митинг, посвященный Дню славянской письменности и культуры
	УО
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.3.2
	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку
	УО
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.3.3
	Муниципальный этап конкурса «Лучший урок письма»
	УО
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.4
	Направление 2.4. Организация олимпиад и фестивалей по популяризации знаний о культурах народов России, мира
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Численность участников мероприятий, направленных на

этно-

культурное развитие населения о.Муром и поддержку языкового многообразия


	22 тыс. чел.
	24 тыс. чел.
	25 тыс. чел.

	2.4.1
	Конференция школьников «Диалог культур»
	УО
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	2.4.2
	Интеллектуальные игры «Что? Где? Когда?»
	КДМ
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.5
	Направление 2.5. Проведение мониторинга численности детей цыган, обучающихся в общеобразов. организациях
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.5.1
	Мониторинг численности цыган в общеобр-ных учреждениях округа Муром
	УО
МВД
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.6
	Направление 2.6. Содействие развитию рос. казачества, его участию в укреплении единства российской нации
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.6.1
	Формирование добровольных казачьих дружин в рамках проведения общегородских мероприятий
	Казачьи общества

Моб-

отдел

ЦПОиСИ
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.7
	Направление 2.7. Содействие межкультурному взаимодействию
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.7.1
	Деятельность окружного «Общества Знание» России 
	ЦПОиСИ
	постоян-но
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.8
	Направление 2.8. Организация и проведение мониторинга реализации учебного курса "Основы религиозных культур и светской этики" в общеобразователь-ных организациях в рамках ФГОС 
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.8.1
	Реализация учебных курсов «Основы религиозных культур и светской этики» и «Основы православной культуры»
	УО
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	2.8.2
	Мониторинг реализации учебного курса "Основы религиозных культур и светской этики" 
	УО
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	
	Итого по
Программе
	
	
	
	
	
	
	Бюджет округа
Внебюджет
	163,0
54,0
	480,0
54,0
	430,0
54,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего:
	217,0
	534,0
	484,08
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